

HAUTAZKO LIBURU ZERRENDA

2 urtetik aurrera

1. BALLESTEROS, X. “*Untxitxo txuria*”.-Kalandraka, 2002
2. BARBER, T. “*Bi ahuntzak*” .- Ttarttalo, 2005
3. BIRD, S. M. MIDDELTON. “*Egun haizetsua*”.-Ttarttalo, 2007
4. BOUJON, C. “*On dagizula, untxi jauna!*” .- Ikas, 2006
5. CARLE, E. “*Gose handiko beldarra*” .- Kalandraka, 2007
6. DREYFUSS, C. “*Gu bai bizkorrak*”.- Ibaizabal, 2006
7. DUPUIS, S. “*Hamar oilo gara*”.- Ibaizabal, 2006
8. DURANT, A. “*Betiko*”.- Ttarttalo, 2005
9. ELSCHNER, G. “*Pazkako txitatxo*” .- Alberdania, 2005
10. ETXANIZ, X. “*Muxu lapurra*” .- Aizkorri, 2001
11. GARCIA SCHNETZER, A. “*Hondartzeko gazteluaren ipuina*”.- Alberdania, 2003
12. GAZTELUMENDI, D. “*Borobiltxo ilargiaren bila*”.- Aizkorri, 2006
13. GILTZ, A. “*Munstro bat ohe azpian*” .-Ttarttalo, 2005
14. GREJNIEC, M. “*Nola dastatu ilargia*” .- Kalandraka, 2002
15. HANN, C. “*Bubu eta Afa jirafa*”; “*Bubu eta Gorko krokodiloa*”; “*Bubu eta Benbe elefantea*”; “*Bubu eta Naaba lehoia*” .- Ibaizabal.
16. HAHN, C. “*Pigmeo txikia*” .- Ibaizabal, 2006
17. HANN, C. “*Bubu ehiztari*” .- Ibaizabal, 2007
18. HENNEBUTTE, A. “*Panso*”.- Gatzuzain, 2002
19. HOJ, M. Txio eta Mu bilduma: “*Treanean/Mimatzen*”; “*Lokatzetan/ Ametsetan*”; “*Hegan/Ezkutaketan*”; “*Izotzetan/Lotan*”.- Ibaizabal
20. HOLZWARTH, W. “*Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo*” .-. Kalandraka, 2001
21. JADOUL, E. “*Otsoa dator*” .- Ibaizabal, 2006
22. JADOUL, E. “*Nire etxea*” .- Ibaizabal, 2008
23. KIMPTON, D. “*Kangumea*” .-Ttarttalo, 2005
24. LIONNI, LEO “*Frederick*” .- Kalandraka, 2004
25. LODGE, J. “*Muu, muu!*”; “*Txipli-txapla!*”; “*Arkatx magikoak*”; “*Goian eta behean*”; “*Kroko, hor zaude?*”; “*Zer ordu da, Kroko?*”; “*Prest al zaude, Kroko?*”; “*Zer diozu, Kroko?*”; “*Zer daukazu, Kroko?*”; “*Kroko eta lagunak*” .- Ibaizabal
26. MAYER, M. “*Ametz gaizto nire armairuan*” .- Kalandraka, 2002
27. NATACHA “*Gatu ttipi galdu da*”.- Ikas, 2008
28. NUÑEZ, M. “*Kamila zebra*” .- Kalandraka, 2000
29. OBIOLS, A. “*Dortokaren sekretua*”.- Ttarttalo, 2004
30. PFISTER, M. “*Ortzadar arraina*” .- Alberdania, 2006
31. ROOT, P. “*Tomasitaren etxe koxkorra*” .- Ibaizabal
32. SENDAK, M. “*Piztiak bizi diren lekuan*” .- Kalandraka, 2002
33. SLEGGERS, L. “*Katalin erosketak egiten*”; “*Katalin zaintzailearekin*”; “*Katalin eta amaren tripatxo*”; “*Katalin eta nebatxo*”; “*Katalin etxe berrira doa*”; “*Katalin udan*”; “*Katalin etxean laguntzen*”; “*Katalin neguan*” .- Ibaizabal
34. SLEGGERS, L. “*Txomin eskolan*”; “*Txomin lagunaren etxean*”; “*Txomin amonarekin hegazkinean*”; “*Txomin ospitalean*”; “*Txomin dutxan*”; “*Txomin*

- komunean*”; “*Txomin ilea mozten*”; “*Txomin ametsetan*”; “*Txomin eta Katalin*”; “*Txomin udazkenean*”.- Ibaizabal
35. SLEGERS, L. “*Zer ari naiz ikusten*”; “*Zer ari naiz entzuten*”; “*Zer ari naiz ukitzen*”.- Ibaizabal, 2008
 36. VAN GENECHTEN, G. “*Igela ote da?*”; “*Barraskiloa ote da?*”; “*Sagua ote da?*”; “*Katua ote da?*”.- Ibaizabal
 37. VAN GENECHTEN, G. “*Maitagarria zarelako*”.- Ibaizabal, 2003
 38. ZUBIZARRETA, I. “*Bularretik mintzora*”.- Galtzagorri, 2007

5 urtetik aurrera

1. AA. “*Begira-begira*” .-Elkar, 2007
2. AA. “*Gure mundu txikitik*”.- Elkar, 2005
3. AA. “*Zadiko maldikoan*”.- Aizkorri, 2003
4. AA. “*Egizu lo*”.- Elkar, 2005
5. ABEYÁ, E. “*Aitona maitea*”.-Elkar, 2008
6. ALCANTARA, R. “*Tomas eta guraize magikoak*”.- Ibaizabal, 2006
7. AÑORGA, P. “*Jenio gaiztoa*” .-Aizkorri,2007
8. AÑORGA, P. “*Ipuin kontalaria*”.- Aizkorri, 2008
9. AÑORGA, P. “*Haur zeru-lurtarra*”. Elkar, 2004
10. ARNAL GIL, T. “*Ilargi-adarra*”.- Kalandraka, 2003
11. ARRATIBEL, J. “*Etsai zaharra eta mendiko lehoia* ».- Erein, 2000
12. ARRATIBEL, J. « *Sorgina eta emakume ederra* » .- Erein, 2000
13. ARRATIBEL, J. “*Txomin ipurdi*”.- Erein, 2001
14. ARRIETA, Y. « *Oinutsik jauregian* ».- Ibaizabal, 2007
15. ARROU-VIGNOD, J.P. « *Rita eta Totto* » ; « *Rita eta Totto eskolan* ».
16. Ttartalo, 2008.
17. AZKUE, I. « *Bizi, Bizitxo* » .- Aizkorri, 2008
18. BACHELET, G. “*Nire katua, munduko kaikuena* ”.- Alberdania, 2004
19. BALLESTEROS, X. “*Erregearen traje berria*”.- Kalandraka, 2001
20. BALLESTEROS, X. “*Osaba otso*”.- Kalandraka, 2002
21. BERCA, G. “*Denak du konponbidea*”.- Ttartalo, 2002
22. BERNER, R.S.. “*Txarliren kontuak*”.- Alberdania, 2008
23. BIONDI, G. “*Erraldoia eta txoriak*”.- Ttartalo, 2003
24. BEER, H. “*Edur bidaiari*” ; “*Edur ihesi*” ; “*Edur airez-aire*”.- Alberdania
25. BILBAO, L. “*Markel gelazikin*” .- Elkar, 2008
26. BISSEUIL, R. “*Zeta elefantea*” .- Ttartalo, 2003
27. BOWLEY, T. “*Ameliak txakur bat nahi du*” .- Pamiela, 2008
28. BROWNW, A. “*Kezkamuxelak*” .- Kalandraka, 2007
29. CANO, H. “*Itsasoa etxe barruan*”.- Elkar, 2003
30. CASENAVE, D. “*Albertok kaka egin du*”.- Ttartalo, 2003
31. DASILVA, K. “*Kintxo Xikintxo*”.- Kalandraka, 2002
32. DEMATONS, E. “*Goazen*”.- Ttartalo 2007
33. DURAN, T. “*Hau paisaia*”.- Erein, 2008
34. ELLIOT, P. “*Egun bat hondartzan*” ; “*Tren sorgindua*”.- Ttartalo, 2007
35. ETXANIZ, X. “*Zer dela eta zer dela*” .- Pamiela, 1993
36. FERNANDEZ PAZ, A. “*Aupa*”.- Erein, 2008
37. G. LARTITEGI, A.. “*Ez esan inori*”.- Ibaizabal, 2003
38. GAZTELUMENDI, L. “*Borobiltxo*”. Aizkorri, 2007
39. GIL, C. “*Iban, zaldun ausarta*”.- Erein, 2008
40. GUILLOMOND, F. “*Dorre luze iluna*” .- Ikas, 2008
41. HEIDE, I.V. “*Klarion gorria*” .- Ttartalo, 2007
42. IMPEY, R. “*Abentura handia*” ; “*Etxearen konponketa*” ; “*Egun bat kanpinean*” ; “*Ariketa fisikoa*” .- Ibaizabal, 2008
43. IGERABBIDE, J.K. .”*Botoi bat bezala*” .- Anaya-Haritz, 1999
44. IGERABIDE, J.K. “*Jonas eta hozkailu beldurtia*” ; “*Jonasen pena*” ; “*Jonasen iratzargailua*” ; “*Jonas larri*” ; “*Jonasek arazo potolo bat du*” ; “*Adio, Jonas!*” .- Aizkorri
45. IGERABIDE, J.K. “*Munia ohe azpian lo*”.- Erein, 2008

46. IGERABIDE, J.K. “*Pipitaki*”.- Aizkorri, 2007
47. IGERABIDE, J.K.. “*Printze txiki txikiaren itzulera*”. Pamiela, 2005
48. JADOUL, E. “*Oilobustia*”.- Ttarttalo, 2008
49. KAZABON, A. “*Armiarma zuhaitzean*”.- Aizkorri, 2004
50. KASELMAN, G. “*Etiketa untxiak*”.- IkaSMina, 2008
51. KONNECKE, O. “*Antton eta hostoak*”, “*Antton eta neskak*”.- Alberdania, 2008
52. KRAHN, F. “*Inork ikusi al ditu guraizak*”.- Kalandraka, 2002
53. KUIPERS, B. “*Nelek nahi duena margotzen du*”.- Ibaizabal, 2008
54. LECAYE, O. “*Sagu txiki*”.- Ttarttalo, 2004
55. LE GALL, P. “*Matxalen eta Mitxina*”; “*Matxalen barnetegian*”; “*Matxalen eta piratak*”.- Ibaizabal, 2008
56. LERTXUNDI, A. “*Aizak eta aizan elkarrekin dantzan*”.- Elkar, 2002
57. LOBEL, A. “*Sagu kontuak*”.- Kalandraka, 2002
58. LOBEL, A. “*Sagu zopa*”.- Kalandraka, 2004
59. MACHADO, A.M. “*Abelin eta euria*”.- Ibaizabal, 2008
60. MACHADO, A.M. “*Mamu-hezlea*”.- IkaSMina, 2008
61. MATXINBARRENA, A. “*Maiteminduak*”.- Erein, 2001
62. MCBRATNEY, S. “*Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan*”.- Kókinos, 2007
63. MEABE, M.A. “*Supositorioak otsoarentzat*”.- Edebe-Giltza, 2006
64. MULLER, G. “*Marilitxar eta hiru hartza*”.- Ttarttalo, 2007
65. MURUA, M. “*Maripuzker*”.- Elkar, 2002
66. NOVAK, C. “*Munduko adiskiderik onena*”.- Ttarttalo, 2006
67. OBIOLS, A. “*Afrika eta koloreak*”.- Ttarttalo, 2002
68. OLASO, X. “*Hotsateko basoa*”.- Aizkorri, 2007
69. OLASO, X. “*Gurarien esku jolasa*”.- Aizkorri, 2008
70. OLASO, X. “*Auskalo*”.- Pamiela, 2001
71. OLI. “*Hamaika andere ausart*”.- Kalandraka, 2001
72. ORMAZABAL, J. “*Zirkua amets*”.- Pamiela-K.Faktoria, 2009
73. PALOMA, D. “*Negar ez egiteko botika*”.- Edebe-Giltza, 2005
74. PENNART, G. “*Otso bihozbehera*”, “*Otsoa itzuli da*”. Ikas, 2008
75. PÉREZ ESCRIVÁ, V. “*Sasoi onean*”; “*Bost gora*”; “*Onenak irabaz dezala!*”; “*Indarra elkartasunean dago*”; “*Listoia ganditu*”; “*Eraztunak*”; “*Zuzi olinpikoa*”.- Ibaizabal, 2008
76. PETZ, MORITZ “*Zer da zalaparta hau?*”.- Alberdania, 2006
77. PFISTER, M. “*Motx eta Potx zuloa ala muinoa*”.- Alberdania, 2006
78. RAMON, E. “*Ez da erraza, katagorri*”.- Kalandraka, 2003
79. RAMOS, M. “*Hiru txerrien txerrikeriak*”.- Ttarttalo, 2005
80. RAMOS, M. “*Neu naiz indartsuena*”; “*Neu naiz ederrena*”.- Ttarttalo
81. ROBBERECHT, T. “*Nire aita errege*”.- Ibaizabal, 2002
82. ROBERTS, D. “*Martin zikin*”; “*Pu! Zu izan ahal zara, Martin?*”.-Alberdania,- 2005
83. RODARI, G. “*Nor naiz ni*”.- Ibaizabal, 2006
84. RUIZ, R. “*Eta txorimaloa mintzatu zen*”.- Aizkorri, 2003
85. RUIZ, R. “*Sekretuak belarrira*”. Aizkorri, 2007
86. SERRES, A. “*Animalia harrigarriak*”.- Ibaizabal, 2003
87. SIERRA, J. “*Nire eskola*”.- Erein, 2008
88. SUAREZ, J. “*Loa loa*”.- Gero-Mensajero, 2007
89. TAÏ-MARC LE THANH “*Zerriak edo paper ziztrin sorta*”; “*Artzaina edo zer pentsatzen duten arkumeek lokartu aurretik*”; “*Nor izan da? Edo haizekirri perfumatu bat*”; “*Arreba haragijalea edo arkume eroaren gaixotasuna*”

- .- Ibaizabal, 2008
90. URKIZA, A. "*Tita tirita*".- Ibaizabal, 2008
 91. URMENETA, A. "*Nora hoa Xirimola?*".- Desclee, 2001
 92. UNGERER, T. "*Hiru bidelapurrak*" .- Kalandraka, 2002
 93. WESTERA, B. "*Amonaren etxera noa*" .- Ibaizabal, 2004
 94. WOLF, F. "*Ipuinen haria*" .- Tarttalo, 2008
 95. ZAPATA, P. "*Bensuf, erlojugilea*". Giltza, 2005
 96. ZUBELDIA, I. "*Xirripin fantasmatoa*" .- Ibaizabal, 2007
 97. ZUBELDIA, I. "*Txerrikumeen abenturak*".- Ibaizabal, 2008
 98. ZUBIZARRETA, P. "*Lapurrak zooan*" .- Ibaizabal, 2008
 99. ZUBIZARRETA, P. "*Urrezko giltza*" .- Erein, 2006

8 urtetik aurrera

1. AA. “*Munstroen Ipuinak*” .- ikaSMina, 2008.
2. ALEIXANDRE, M. “*Etxera heldutako azkena*” .- Desclée, 2006
3. ALEIXANDRE, M. “*Txapiro berdea*” .- Anaya-Haritza, 1999
4. ANDERSEN, C. “*Hemeretzi ipuin*” .- Ibaizabal, 1997
5. ARANA, A. “*Hilerriko mamuak*” .- Ibaizabal, 2004
6. ARISTI, P. “*Nemesioaren elefantea*” .- Elkar, 2004
7. ARISTI, P. “*Ez zait irakurtzea gustatzen*” .- Elkar, 2008
8. ATXAGA, B. “*Chuck Aranbarri dentista baten etxean*” .- Erein, 2008
9. ATXAGA, B. “*Xola badu lehoien berri*”; “*Xola eta basurdeak*”; “*Xola eta Angelito*” .- Erein
10. BATZUK . “*Pulp fikzioa*” .- Sauré, 2005
11. BILBAO, L. “*Komunean galtzen naiz*” .- Elkar, 2007
12. BODIN, N. “*Uratxima kementsua*” .- Saure, 2004
13. BORDONS, P. “*Demontre saltsa berdetan!*” .- Giltza, 2002
14. BOUJON, C. “*Kadira urdina*” .- Ikas, 2008
15. BROWNW, A. “*Urdaburutarrak*” .- Kalandraka, 2006
16. CANO, H. “*Omar dendaria*” .- Elkar, 2005
17. CASADERREY, F. “*Suzko zaldiak*” .- Erein, 2007
18. COLOMBO, N. “*Hurbil*” .- Pamiela, 2008
19. EGAÑA, A. “*Printzesa puzkertia*” .- SM; 1999
20. EGAÑA, A. “*Txita more txikia*” .- Erein, 2007
21. EGILLOR, J.C. “*Jogurt eragiketa*” .- Anaya-Haritza, 1997
22. ETXANIZ, X. “*Haur folkloreaken bilduma*” .- Pamiela, 1986
23. ETXEBARRIA, J.M. “*Gure fabulak bertsoz*” .- Ibaizabal, 1996
24. ETXEBARRIA, M./X. “*Nik dauzkat aitona hartzak*” .- Elkar, 2008
25. FERNÁNDEZ-PAZ, A. “*Piraten eskola*” .- Edebe-giltza, 2005
26. FRANKO, M. “*Ixone isilik*” .- Aizkorri, 2004
27. FUNKE, C. “*Txerrikume pirata*” .- Elkar, 2007
28. GISBERT, J.M. “*Orion eta animalia magoak*” .- Anaya-Haritza, 2008
29. GARCIA VILARIÑO, A. “*Krokodilo bat nire logelan*” .- Giltza, 2003
30. GENUA, E. “*Elurrezko panpina*”, “*Katu guztiak ez dira gaiztoak*”, “*Zergatik bizi da basoan txanogorritxoren amona*” .- Erein
31. GOMEZ, S. “*Karlos txakurraren egia*” .- Anaya-Haritza, 2008
32. GOENAGA, A. “*Ni ez naiz txotxolo...!*” .- Erein, 2006
33. IGERABIDE, J.K. “*Begi niniaren poemak*” .- Erein, 1992
34. IGERABIDE, J.K. “*Durango Durango*” .- Elkar, 2000
35. IGERABIDE, J.K. “*Egunez parke batean*”; “*Gauez zoo batean*”; “*Denboraldi bat hospitalean*”; “*Oporraldi bat baserrian*” .- Alberdania
36. IGERABIDE, J.K. “*Sagutxo ameslaria*” .- Edebe-Giltza, 2000
37. IGERABIDE, J.K. “*Txano Gorritxo eta Amona Basatia*” .- Giltza, 2003
38. IGERABIDE, J.K. “*Gorputz osorako poemak*” .- Aizkorri, 2005
39. IGERABIDE, J.K. “*Haur korapiloak*” .- Pamiela, 1997
40. KAZABON A. “*Anpolai gorriak*” .- Ibaizabal, 2005
41. LANDA, M. “*Elefante txori bihotza*” .- Anaya-Haritza, 2001
42. LANDA, M. “*Joxepi dendaria*” .- Elkar, 2000
43. LANDA, M. “*Iholdi*”; “*Izeba txikia*” .- Erein, 2005
44. LANDA, M. “*Marlene eta taxizapata*” .- SM, 2002
45. LANDA, M. “*Sorgina eta maisua*” .- Elkar, 2000

46. LANDA, M. "*Txan fantasma*". Elkar, 1995
47. LOPETEGI, J.A. "*Pirata*". - Sauré, 2005
48. LINAZASORO, K. "*Hamabi titare*".- Aizkorri,1999
49. LLAMERO, B. "*Klara zirimola*". - Erein, 2008
50. MARTINEZ NAVARRO, L.. "*Max bazterrak nahasten*".- Ibaizabal, 2003
51. MEABE, M. A. "*Nola zuzendu andereño gaizto bat*".- Giltza, 2003
52. MENDIETA, M^ªJ. "*Aitorrek bi ama ditu*". - Erein, 2004
53. MENDIGUREN, X. "*Tatuaje bat daukat, eta zer?*".- Elkar, 2008
54. MOURE, G. "*Maito Panduro*".- Ibaizabal, 2004
55. MUNARI, B. "*Txano gorri, berde, hori, urdin eta zuri*".- Anaya –Haritza, 1998
56. MUÑOZ PUELLES, V. "*Hiriko animaliak*". - Erein, 2006
57. MUÑOZ PUELLES, V. "*Rikardo eta dinosauro gorria*". - Anaya-Haritza, 2007
58. MUÑOZ PUELLES, V. "*Zigor eta postetxeko lehoia*". - Anaya-Haritza. 2005
59. NEIRA CRUZ, X.A.. "*Alaba adoptatua naiz, eta zer?*".- Elkar, 2004
60. NESQUENS "*Ilar purea*".- Anaya-Haritza, 2009
61. NESQUENS, D. "*Barraskiloarenak eta beste hamabost*".- Ibaizabal, 2008
62. OBIOLS, A. "*Bakea dut izena*".- Edebe Giltza. 2007
63. OLAIZOLA, A. "*Non biziko gara?*", "*Txiukue*", "*Torrepeko zaldunak*". - Erein
64. OLAIZOLA, J.M. "*Axa Mixa Zilarra*". - Elkar, 2000
65. OLAIZOLA, J.M. "*Horazio eta jaguarra*". - Elkar, 2002
66. OLASO, X. "*Pupuan trapua*".- Pamiela, 2004
67. ORMAZABAL, J.A. "*Hitzak jostailu*". - Elkar, 1999
68. PAUSENWANG, G. "*Sardina latako sirena*".- Anaya-Haritza
69. RAFART, S. "*101. Pirata*". Giltza, 2005
70. RODARI, G. "*Rikardo eskultorea*".- Erein, 2008
71. RUIZ, R. "*Anekdotak*". - Pamiela, 2008
72. TRONDHEIM, L. "*Errege kalamitatea. Albertok ez du lotsa handirik*".- Astiberri, 2004
73. SCHUBERT, I+D. "*Pirata zaharra*".- Ttarttalo, 2007
74. SCHUBERT, I+D. "*Mailu zopa*".-Ttarttalo, 2008
75. URIBE, K.. "*Ez naiz ilehoria, eta zer?*".- Elkar, 2004
76. URIBE, K.. "*Guti*".- Elkar, 2005
77. URMENETA, A. "*Sugea lilipean*".- Desclée, 2003
78. VENTURA, A. "*Bi otso zuri*". - Ibaizabal,2004
79. WEULWERSSE, O. "*Nasrudin*"; "*Nasrudin eta astoa*". - Ibaizaba, 2007
80. WHELEHAN, D. "*Aitategia*".- Ibaizabal, 2007
81. ZUBIZARRETA, P. "*Bakarrik eta Buztangabe*".- SM, 2003
82. ZUBIZARRETA, P. "*Zazpigarrena eta azkena*". Elkar, 2005
83. ZUBIZARRETA, P. "*Ipuinkaria*". - Pamiela, 2007
84. ZUBIZARRETA, P. "*Aladin*". "*Sinbad mariñelaren historia*".- Pamiela 1995
85. ZUBIZARRETA, P. "*Magalik badaki*".- Anaya-Haritza,2000
86. ZUBIZARRETA, P.. "*Markos kantinera*".- Elkar, 2002
87. ZUBIZARRETA, P. "*Marraiztuidazu gutun bat*".- Desclee, 2001
88. ZUBIZARRETA, P. "*Midasen eraztuna*".- Erein, 1998
89. ZUBIZARRETA, P. "*Paularen zazpi gauak*".- Giltza, 2002
90. ZUBIZARRETA, P.. "*Pantaleon badoa*" (2005)*Pantaleon lagunekin doa*"(2007)- Pamiela
91. ZUBIZARRETA, P. "*Sekretuen liburua*". - Alberdania, 1997
92. ZUBIZARRETA, P. "*Usoa, hegan etorritako neska*". -Erein, 1999
93. WINTER, Jonah "*Frida*".-Alfaguara-Zubia,2003

10 urtetik aurrera

1. AGIRRE, K. "*Paularen seigarren atzamarra*" .- Elkar, 2007
2. ALONSO, M. L. "*Hegoaldera*" .- Ibaizabal, 2007
3. ANSORENA, J.I. "*Gloria*" .- Alberdania, 2000
4. ANDA, I. "*Hirubegi*" .- Ibaizabal, 2008
5. AÑORGA, P. "*Zuni*" .- Aizkorri, 2006
6. AÑORGA, P. "*Gerlari handia*" .- Pamiela, 2007
7. ARANA, A. "*Urtegi misteriotsua*" .- Ibaizabal, 2004
8. ARANA, A. "*Erregina bahituta*" .- Giltza, 2003
9. ARANA, A. "*Loaren bidez*" .- S.M., 1990
10. ARNAUD, C. "*Ez gara elkarrekin zahartuko*" .- Elkar, 2008
11. ARRIETA, Y. "*Groau!*" .- Aizkorri, 2005
12. ATXAGA, B. "*Bambulo. Lehen urratsak*"; "*Bambulo. Krisia*"; "*Bambulo. Ternuako penak*" .- Erein
13. BORDONS, P. "*Ustez aitona*" .- Edebe-Giltza, 2004
14. BOURDIER, E. "*4 urte, 6 hilabete eta 3 egun geroago*" .- Ibaizabal, 2008
15. CANO, H. "*Lesterren logika*" .- Elkar, 2007
16. CILLERO, J. "*Thailandiako Noodle izugarriak*" .- Alberdania, 2001
17. DAHL, ROALD "*Charlie eta txokolate lantegia*" .- Alfaguara-Zubia, 2005
18. DIEZ DE PALMA, J. "*Indianoaren etxea*" .- Ibaizabal, 2007
19. EGAÑA, A. "*Hizkuntza sekretuak*" .- Elkar, 2008
20. EGIA, L. "*Kalezuloko animalien itzalak*" .- Pamiela, 1999
21. ENDE, M. "*Momo*" .- Alfaguara-Zubia, 1998
22. EPALTZA A.. "*Urtegi jauna*" .- Pamiela, 2002
23. ETXANIZ, X. "*Zazpi ahizpak*" .- Pamiela, 1992
24. ETXANIZ, X. "*Grimm anaien ipuinak*" .- Pamiela, 1999
25. ETXANIZ, X. "*Geure ipuinak*" .- Pamiela, 2000
26. FDEZ PAZ, A. "*Basoaren bihotzean*" .- Anaya-Haritzza, 2001
27. FDEZ PAZ, A. "*Oin hegalariak*" .- Anaya Haritzza, 2001
28. GARZIA GARMENDIA, J. "*Sudur puntan mundua*" .- Alberdania, 1994
29. GOENAGA, A. "*Antzezten... teketen, ten!*" .- Erein, 1999, 2006
30. CHARLES, Perrault "*Perraulten ipuinak*" .- Pamiela, 1993
31. GONZALEZ ESNAL, M. "*Mari-Marietta*" .- Alberdania, 1996
32. GOSCINNY/ SEMPÉ "*Nikolas txikiren historia ezezagunak*" (3 liburur) ,2005; "*Historia ezezagun gehiago*" .- Elkar, 2008
33. HONG, CHEM JIANG "*Han Gan-en zaldi magikoa*" .- Ttartalo, 2006
34. IGERABIDE, J.K. "*Mintzo naiz isilik*" .- Elkar, 2001
35. IGERABIDE, J.K. "*Amilami*" .- Elkar, 2008
36. JUARISTI, Felipe: *Animalien inauteria*, Erein, 1999
37. KAZABON, A. "*Urtziren diarioa*" .- Ibaizabal, 2003
38. LANDA, M. "*Galtzerdi suizida*" .- Elkar, 2001
39. LANDA, M. "*Marina*", "*Alex*", "*Amona, zure Iholdi*", "*Haginak eta hilobiak*" .- Erein, 2005
40. LANDA, M. "*Katuak bakar bakarrik sentitzen direnean*" .- Anaya-Haritzza, 1997
41. LEMBECKE, M. "*Tapaniren istorioa*" .- Anaya-Haritzza, 2007
42. LERTXUNDI, A. "*Nire kuleroak*"; "*Musubero mon amour*"; "*Ez kutuko maitea*" .- Elkar,
43. LERTXUNDI, A. "*Graak*" .- Elkar, 2003

44. LINAZASORO, K. "*Bota gorriak*".- Anaya-Haritza, 2000
45. LOPEZ GASENI, M. "*Alizia haurrentzat*" .- Pamiela, 2004
46. CARROLL, Lewis "*Aliceren abenturak*"(lurrealde mirengarrian). Pamiela,1994
47. LOZANO CARBAYO, P. "*Ez da hain erraza haurra izatea*".-Giltza, 2008
48. MAGDALENA, P. "*Ilania*".- Mensajero, 2008
49. MARTIN GARZO, G. "*Maitagarrien hiru ipuin*".- Elkar, 2005
50. MOURE, G. "*Osabaren zaldiak*".- Anaya-Haritza, 2009
51. NÖSTLINER, C. "*Deabru jaun maitea*".- Aizkorri,2000
52. OLAIZOLA, A. "*Autobusaren zain*", "*Denboraren makina*"..- Erein
53. ORMAZABAL, J.A. "*Ilunorduak eta argi laurdenak*".- Elkar, 2007
54. ORR, W. "*Nim itsasoan*".- Ibaizabal, 2008
55. OSORO, J. "*Jara*"; "*Jara bikiak eta bikoteak*"; "*Jara Bartzelonan*".- Alfaguara-Zubia
56. PENNAC, D. "*Otsoaren begiak*" .- Ibaizabal, 1999
57. RAMOS, G. "*Basajaunen misterioa*".- S.M., 2004
58. RODARI, G. "*Fantasia jolasak*" .- Ibaizabal, 2006
59. SAINT-EXUPÉRY, A. "*Printze txikia*" .- Elkar, 2001
60. SCHMITT, E. "*Oskar eta Andre Arroxa*" .- Elkar, 2008
61. SIERRA I FABRA, J. "*Kafka eta panpina bidaiaria*" .- Elkar, 2008
62. SUAREZ, J. "*Ilbetea dilindan*".-Pamiela,2002
63. STEVENSON, R.L. "*Altxor uhartea*".- Ibaizabal, 2008
64. TABERNA, M. "*Ibaiak nahi duen tokiraino*" .- Pamiela, 2005
65. TURUMBAY, J. "*Oz-eko Aztia*"..- Erein, 2007
66. URIBE, K. "*Garmendia eta zaldun beltza*"; "*Garmendia errege*"; "*Garmendia eta Fannyren sekretua*".- Elkar
67. VALVERDE, M. "*Rita tenislari*"; "*Rita poloan*" .- Elkar, 2008
68. WÖLFEL, U. "*28 ipuin barre egiteko*", "*27 ipuin zopa jateko*", "*29 ipuin zoro*".-Alberdania (2004,2005,2006)
69. ZALDUA, I. "*Kea ur gainean*" .- Elkar, 2002
70. ZUBIZARRETA, P. "*Ali Baba eta berrogei lapurrak*" .- Pamiela, 1993
71. ZUBIZARRETA, P. "*Atxiki sekreteua*" .- Elkar, 2006
72. ZUBIZARRETA, P. "*Emakume sugearen misterioa*" .- Alberdania, 1993.
73. ZUBIZARRETA, P. "*Pikolo*" .- Alberdania, 2008
74. ZUBIZARRETA, P. "*Usoa karpeta morea*".- Erein, 2003